
UCHWAŁA NR XI/69/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907 i 1940) oraz  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji w przedmiocie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się 
zapaści w polskich sądach powszechnych, Rada Gminy uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia 
i przekazuje ww. petycję do Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, jako do organu właściwego w celu jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do przekazania petycji, o której mowa w § 1. oraz do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7CDAE6F-ACDE-4149-831D-47B5858096A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy, działając na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, po przeanalizowaniu przedmiotu petycji, 
stwierdziła swoją niewłaściwość rzeczową do rozpoznania żądania w zakresie postulatu legislacyjnego 
dotyczącego uregulowań na poziomie ustawowym, pozostających w wyłącznej kompetencji Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej jako organu władzy ustawodawczej. Zgodnie z art. 118 ust. 1 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, inicjatywa ustawodawcza przysługuje wyłącznie posłom, Senatowi, 
Prezydentowi Rzeczypospolitej oraz grupie co najmniej 100 000 obywateli. Jednocześnie organy jednostek 
samorządu terytorialnego nie są uprawnione do uchwalania aktów prawnych rangi ustawowej, jak również 
nie mogą samodzielnie rozstrzygać o ważności lub skuteczności decyzji podejmowanych przez 
konstytucyjne organy władzy państwowej w zakresie nominacji sędziowskich. 

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Zławieś Wielka przekazuje petycję do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej jako organu właściwego do rozpatrzenia przedmiotowego postulatu, uznając, że 
wyłącznie na poziomie centralnym możliwe jest podjęcie działań legislacyjnych, których domagają się 
autorzy petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7CDAE6F-ACDE-4149-831D-47B5858096A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/69/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


